
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Affidamento diretto per la progettazione e fornitura della segnaletica del Giardino
di Ca’ Bembo – GRUPPO FALLANI - CIG ZCB295AB8D

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che Ca’ Bembo, sede dell’Università Ca’ Foscari, riapre il suo giardino al pubblico e agli
allievi della attigua scuola elementare Renier Michiel in concomitanza con l’apertura delle
scuole; 

PREMESSO che è necessario realizzare specifica segnaletica al fine di indicare gli orari di apertura del
giardino e i divieti che vanno obbligatoriamente segnalati; 

PREMESSO che la struttura proponente ha verificato che, alla data del presente provvedimento, non
risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip S.p.A. per il  bene/servizio di cui
necessita l’Ateneo;

PREMESSO che  la  struttura  proponente  ha  verificato  che  il  bene/servizio  necessario  all’Ateneo è
acquistabile  tramite  il  MEPA  nella  la  categoria  merceologica  “Servizi  di  supporto
specialistico per le pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO che  la  struttura  proponente  ha  provveduto  a  richiedere  trattativa  diretta,  sul  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) n. 1017133, per la progettazione, la
realizzazione  e  l’installazione  della  segnaletica,  al  Gruppo  Fallani,  P.IVA  e  C.F.
03141190268, e che il Gruppo Fallani ha formalizzato la sua proposta in data 29/08/2019
per un importo di € 5.590,00;

PREMESSO che  la  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  ha  attestato  la
corrispondenza dell’offerta a quanto richiesto e la sua congruità economica;

VISTO il  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  in  particolare  l’art.  36,  comma 2,  lett.  a)  che disciplina gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121
del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2018-
2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

VISTO lo Statuto dell’Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in vigore;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017;
VISTO il  DDG n. 16/2019 prot.  n. 2079 del 15/01/2019 di  allocazione dei budget ai centri  di

responsabilità per l’esercizio 2019;
VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza  l’articolazione

funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale  e  nomina
Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

PRESO ATTO che la struttura proponente attesta la disponibilità dei fondi sul conto COAN A.C. 06.08.11
Altri  costi  per servizi connessi ad attività amministrative UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio
Comunicazione e Promozione di Ateneo;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) ZCB295AB8D;
PRESO ATTO che  la  dott.ssa  Paola  Vescovi,  Direttrice  dell’Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di

Ateneo, ha avviato le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Gruppo Fallani;

PRESO ATTO della dichiarazione resa dal legale rappresentante del Gruppo Fallani ai sensi del D.P.R.
28.12.2000 n. 445 artt. 46 e 47, che dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 Si autorizza la  spesa di  € 6.819,80 (€  5.590,00 + IVA 22%),  che graverà negli  esercizi  2019
secondo competenza, sulla voce COAN A.C. 06.08.11 Altri costi per servizi connessi ad attività
amministrative  UA.A.AC.ACPIC.UCPA  Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo  CIG:
ZCB295AB8D, per la fornitura della segnaletica del giardino di Ca’ Bembo.

Art. 2 Si autorizza l’affidamento diretto, per  la fornitura della segnaletica del giardino di Ca’ Bembo, a
Gruppo Fallani, Codice Fiscale 03141190268, Partita IVA 03141190268, mediante trattativa diretta
in Mepa, per un costo di € 5.590,00 + IVA.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

2


		2019-09-14T12:48:33+0200
	IT
	Antonio Marcato




